
 
АНАНЬЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

30 травня 2024 року                          Ананьїв                                                    № 168 

 

Про затвердження Висновку органу опіки та піклування Ананьївської 

міської ради про доцільність позбавлення батьківських прав  

громадянина Гука Андрія Петровича 

 

Керуючись статтями 11, 40 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», статтями 19, 150, 164, 165 Сімейного кодексу України, статтями 8, 

12 Закону України «Про охорону дитинства», враховуючи Витяг з протоколу 

№ 5 засідання комісії з питань захисту прав дитини Ананьївської міської ради 

від 17.05.2024 року, на виконання ухвали Ананьївського районного суду 

Одеської області від 29.04.2024 року, справа № 491/235/24, з метою надання 

висновку органу опіки та піклування, виконавчий комітет Ананьївської міської 

ради  

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити Висновок органу опіки та піклування Ананьївської міської 

ради про доцільність позбавлення батьківських прав громадянина Гука Андрія 

Петровича, 31.01.1979 року народження, стосовно дітей: неповнолітньої дочки 

Гук Анастасії Андріївни, 26.01.2008 року народження, неповнолітнього сина 

Гука Микити Андрійовича, 11.06.2009 року народження, малолітньої дочки Гук 

Богдани Андріївни, 21.11.2010 року народження та малолітньої дочки Гук 

Вероніки Андріївни, 27.12.2013 року народження, що додається. 

 

2. Вважати за доцільне позбавлення батьківських прав громадянина Гука 

Андрія Петровича, 31.01.1979 року народження, стосовно дітей: неповнолітньої 

дочки Гук Анастасії Андріївни, 26.01.2008 року народження, неповнолітнього 

сина Гука Микити Андрійовича, 11.06.2009 року народження, малолітньої 

дочки Гук Богдани Андріївни, 21.11.2010 року народження та малолітньої 

дочки Гук Вероніки Андріївни, 27.12.2013 року народження. 

 



3. Начальнику служби у справах дітей Ананьївської міської ради 

Станіславу ПЛАТОНОВУ направити дане рішення до Ананьївського районного 

суду Одеської області. 

 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника 

Ананьївського міського голови Валерія КРИЖАНА. 

 

 

 

Ананьївський міський голова    Юрій ТИЩЕНКО  



ЗАТВЕРДЖЕНО  

рішення виконавчого комітету 

Ананьївської міської ради  

від 30 травня 2024 року 

№ 168 

 

 

ВИСНОВОК  

органу опіки та піклування Ананьївської міської ради  

про доцільність позбавлення батьківських прав  

Гука Андрія Петровича 

 

На адресу органу опіки та піклування Ананьївської міської ради надійшла 

ухвала Ананьївського районного суду Одеської області від 29.04.2024 року про 

відкриття провадження у цивільній справі № 491/235/24 за позовною заявою 

Барінової Аліни Костянтинівни до Гука Андрія Петровича за участю третьої 

особи: Органу опіки та піклування Ананьївської міської ради, про позбавлення 

батьківських прав. 

Розглянувши позовну заяву та долучені до неї документи встановлено 

наступне.  

Барінова Аліна Костянтинівна, 09.12.1988 року народження, 

зареєстрована за адресою: пров. Мостовий, 9, с. Гандрабури Подільського 

району Одеської області, РНОКПП - 3248515101, паспорт громадянина України 

з безконтактним електронним носієм № 010158428, виданий 18.01.2024 року 

органом 5136. 

Гук Андрій Петрович, 31.01.1979 року народження, зареєстрований за 

адресою: пров. Мостовий, 9, с. Гандрабури Подільського району Одеської 

області, РНОКПП - 2888501237, паспорт серії СМ № 931827, виданий 

05.04.2007 року Ананьївським РВ УМВС України в Одеській області. Номер 

засобів зв’язку та електронної пошти у позовній заяві зазначені як невідомі. 

З 15 лютого 2010 року Барінова А.К. перебувала у зареєстрованому 

шлюбі з Гуком А.П. Рішенням Ананьївського районного суду Одеської області 

№ 491/749/19 від 04.03.2020 року шлюб між Гуком А.П. та Баріновою А.К. було 

розірвано. Громадяни Гук А.П. та Барінова А.К. мають чотирьох спільних 

дітей: Гук Анастасію Андріївну, 26.01.2008 року народження, Гука Микиту 

Андрійовича, 11.06.2009 року народження, Гук Богдану Андріївну, 21.11.2010 

року народження, Гук Вероніку Андріївну, 27.12.2013 року народження, які 

проживають разом з матір’ю, Баріновою Аліною Костянтинівною, 09.12.1988 

року народження, за адресою: пров. Мостовий, 9, с. Гандрабури Подільського 

району Одеської області.  

Рішенням Ананьївського районного суду Одеської області від 04.03.2020 

року справа №491/749/19 з Гук Андрія Петровича на користь Барінової Аліни 

Костянтинівни стягуються аліменти на утримання дітей: дочки Гук Анастасії 

Андріївни, 26.01.2008 року народження, сина Гука Микити Андрійовича, 



11.06.2009 року народження, дочки Гук Богдани Андріївни, 21.11.2010 року 

народження, дочки Гук Вероніки Андріївни, 27.12.2013 року народження, у 

розмірі 1/8 частини з усіх видів заробітку (доходу) на кожну дитину окремо, але 

не менше ніж 50%, прожиткового мінімуму для кожної дитини відповідного 

віку, починаючи з 26.07.2019 року до досягнення дітьми повноліття. 

Згідно з розрахунком заборгованості по аліментам, здійсненим 

державним виконавцем Савранського відділу ДВС у Подільському районі 

Одеської області Південного МУ МЮ (м. Одеса) та довідкою від 16.02.2024 

року про наявність заборгованості зі сплати аліментів, станом на 01.02.2024 

року заборгованість зі сплати аліментів склала 284 479 гривень 40 копійок. 

На теперішній час житлово-побутові умови проживання Барінової А.К., 

задовільні. Одноповерховий житловий будинок складається з 3 кімнат та 

коридору. В кімнатах чисто, затишно, є необхідні меблі, побутова техніка. Діти 

мають окрему кімнату та забезпечені продуктами харчування, одягом та 

взуттям за сезоном. 

Згідно характеристики від 21.02.2024 року № 129, виданої Ананьївською 

міською радою на громадянку Барінову Аліну Костянтинівну, 09.12.1988 року 

народження, за роки проживання в с. Гандрабури проявила себе виключно з 

позитивного боку, скарг та заяв від сусідів та мешканців села на громадянку 

Барінову Аліну Костянтинівну не надходило. 

Згідно характеристики на ученицю 10 класу Комунальної установи 

«Гандрабурівський ліцей Ананьївської міської ради» Гук Анастасію Андріївну, 

26.01.2008 року народження, мати, Барінова Аліна Костянтинівна, бере активну 

участь у житті класу, допомагає у організації позакласних заходів, регулярно 

відвідує батьківські збори, цікавиться життям дитини. Батько, Гук Андрій 

Петрович, із дитиною не спілкується, з сім’єю не проживає, у вихованні дитини 

участі не бере. З класним керівником на зв’язок не виходив, на батьківські 

збори не з’являвся. 

Згідно характеристики на учня 9 класу Комунальної установи 

«Гандрабурівський ліцей Ананьївської міської ради» Гука Микити 

Андрійовича, 11.06.2009 року народження, мати, Барінова Аліна 

Костянтинівна, займається вихованням Микити, активно цікавиться його 

життям у школі, приймає активну участь в житті класу. Батько, Гук Андрій 

Петрович, із сином Гуком Микитою Андрійовичем, 11.06.2009 року 

народження, не спілкується, з сім’єю не проживає, навчанням і вихованням 

сина не цікавиться, навчальний заклад не відвідує.  

Згідно характеристики на ученицю 7 класу Комунальної установи 

«Гандрабурівський ліцей Ананьївської міської ради» Гук Богдану Андріївну, 

21.11.2010 року народження, мати, Барінова Аліна Костянтинівна, бере активну 

участь у навчанні та вихованні доньки Гук Богдани Андріївни, 21.11.2010 року 

народження. Батько, Гук Андрій Петрович, не цікавиться вихованням дітей. 

Згідно характеристики на ученицю 5 класу Комунальної установи 

«Гандрабурівський ліцей Ананьївської міської ради» Гук Вероніку Андріївну, 

27.12.2013 року народження, батько, Гук Андрій Петрович, з сім’єю не 



проживає, у вихованні своєї доньки Гук Вероніки Андріївни, 27.12.2013 року 

народження, участі не бере. З класним керівником на зв’язок не виходив, на 

батьківські збори не з’являвся. 

7 травня 2024 року начальником служби у справах дітей Ананьївської 

міської ради Станіславом Платоновим було проведено телефонну розмову з 

Гуком Андрієм Петровичем (380931920473) під час якої було з’ясовано, що Гук 

А.П. не поінформований щодо відкриття судового провадження про 

позбавлення його батьківських прав та проти позбавлення його батьківських 

прав, аргументуючи тим, що він купував дітям гаджети і в нього є відповідні 

чеки. Також під час бесіди Гуку А.П. було повідомлено про стягнення з нього 

аліментів на утримання дітей та розмір його заборгованості зі сплати аліментів, 

про що він дізнався уперше. 

На запрошення на засідання комісії з питань захисту прав дитини 

Ананьївської міської ради Гук А.П. повідомив, що приїхати не зможе, але 

планує найняти адвоката, який і буде присутнім на засіданні комісії. 

17.05.2024 року відбулося засідання комісії з питань захисту прав дитини 

Ананьївської міської ради з розглядом питання доцільності позбавлення 

батьківських прав Гука Андрія Петровича стосовно дітей: неповнолітньої дочки 

Гук Анастасії Андріївни, 26.01.2008 року народження, неповнолітнього сина 

Гука Микити Андрійовича, 11.06.2009 року народження, малолітньої дочки Гук 

Богдани Андріївни, 21.11.2010 року народження та малолітньої дочки - Гук 

Вероніки Андріївни, 27.12.2013 року народження. 

Під час проведення засідання комісії з питань захисту прав дитини 

Ананьївської міської ради 17.05.2024 року адвокат з боку Гука А.П. участі у 

засіданні не приймав, а спроби встановити телефонний зв’язок з Гуком А.П. 

також не мали успіху. 

Зі слів матері дітей Барінової А. К., яка була запрошена на комісію, було 

встановлено, що батько дітей Гук А.П. з 2020 року не бачив дітей, не 

спілкується з ними та по теперішній час не приймає участі в житті та вихованні 

дітей. 

Відповідно до статті 171 Сімейного кодексу України на засіданні комісії 

було заслухано думку дітей, згідно якої у дітей стосовно батька залишились 

негативні спогади, які пов’язані з його непристойною поведінкою та образами у 

їх бік. Тож усі діти підтримали рішення матері Барінової А.К. щодо 

позбавлення їх батька Гука А.П. батьківських прав. 

Заслухавши інформацію служби у справах дітей Ананьївської міської 

ради, Барінову А.К., дітей, та думки членів комісії, комісія з питань захисту 

прав дитини Ананьївської міської ради більшістю голосів вирішила вважати за 

доцільне позбавлення громадянина Гука Андрія Петровича батьківських прав 

стосовно дітей: неповнолітньої дочки Гук Анастасії Андріївни, 26.01.2008 року 

народження, неповнолітнього сина Гука Микити Андрійовича, 11.06.2009 року 

народження, малолітньої дочки Гук Богдани Андріївни, 21.11.2010 року 

народження та малолітньої дочки Гук Вероніки Андріївни, 27.12.2013 року 

народження. 



Відповідно до статті 164 Сімейного кодексу України мати, батько можуть 

бути позбавлені судом батьківських прав, якщо вони не забрали дитину з 

пологового будинку або з іншого закладу охорони здоров'я без поважної 

причини і протягом шести місяців не виявляли щодо неї батьківського 

піклування, ухиляються від виконання своїх обов’язків щодо виховання 

дитини. 

Відповідно до пункту 16 постанови Пленуму Верховного суду України 

від 30.03.2007 року № 3 «Про практику застосування судами законодавства при 

розгляді справ про усиновлення і про позбавлення батьківських прав» ухилення 

батьків від виконання своїх обов’язків має місце, коли вони не піклуються про 

фізичний і духовний розвиток дитини, її навчання, підготовку до самостійного 

життя, зокрема: не забезпечують необхідного харчування, медичного догляду, 

лікування дитини, що негативно впливає на її фізичний розвиток як складову 

виховання; не спілкуються з дитиною в обсязі, необхідному для її нормального 

самоусвідомлення, не надають дитині доступу до культурних та інших 

духовних цінностей, не сприяють засвоєнню нею загальновизнаних норм 

моралі, не виявляють інтересу до її внутрішнього світу, не створюють умов для 

отримання нею освіти. 

Таким чином, керуючись статтями 19, 150, 164, 165 Сімейного кодексу 

України, враховуючи рекомендації Комісії з питань захисту прав дитини 

Ананьївської міської ради від 17 травня 2024 року, виконавчий комітет 

Ананьївської міської ради як орган опіки та піклування вважає за доцільне 

позбавлення батьківських прав громадянина Гука Андрія Петровича стосовно 

дітей: неповнолітньої дочки Гук Анастасії Андріївни, 26.01.2008 року 

народження, неповнолітнього сина Гука Микити Андрійовича, 11.06.2009 року 

народження, малолітньої дочки Гук Богдани Андріївни, 21.11.2010 року 

народження та малолітньої дочки Гук Вероніки Андріївни, 27.12.2013 року 

народження. 


